
Wiadomości Adwokatury 24 września 2021 r.

Uchwały Programowe XIII Krajowego Zjazdu
Adwokatury
17 września 2021 r. odbyła się druga, programowa część Krajowego Zjazdu Adwokatury.
Poniżej publikujemy przyjęte przez KZA uchwały.

Uchwała nr 14 w sprawie przyznania Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym prof. dr. hab.
Adamowi Strzemboszowi

Uchwała nr 15 w sprawie przyznania pośmiertnie Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym adw. dr
Romanowi Hrabarowi

Uchwała nr 16 w sprawie przyznania pośmiertnie Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym adw.
Zbigniewowi Orłowi

Uchwała nr 17 w sprawie ochrony praworządności

Uchwała nr 18 w sprawie reformy wymiaru sprawiedliwości i ochrony zawodu adwokata

Uchwała nr 19 w sprawie wprowadzenia nowoczesnych rozwiązań szkolenia aplikantów adwokackich

Uchwała nr 20 w sprawie ochrony zawodu adwokata

Uchwała nr 21 w sprawie poszerzenia zakresu spraw objętych przymusem adwokackim

Uchwała nr 22 w sprawie reformy systemu pomocy prawnej z urzędu

Uchwała nr 23 w sprawie wymaganych od adwokatów procedur w obszarze przeciwdziałania praniu
„brudnych pieniędzy”

Uchwała nr 24 w sprawie współpracy z funduszami typu litigation funding

Uchwała nr 25 w sprawie zadań powierzonych Naczelnej Radzie Adwokackiej w kadencji 2021-2025

Uchwała nr 26 w sprawie zmiany w regulaminie KZA oraz zgromadzeń izb adwokackich dotycząca
zasad głosowania podczas wyborów

Uchwała nr 27 w sprawie zmiany w Regulaminie działania organów adwokatury i organów izb
adwokackich dotycząca dostępu do protokołów ORA i NRA dla adwokatów  

 

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA
23 września 2021 r. odbyło się posiedzenie Prezydium NRA.
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Gościem posiedzenia był apl. adw. Arkadiusz Matysiak, redaktor naczelny „Młodej Palestry”, który
przedstawił Prezydium NRA plany organizacyjne związane z pismem „Młoda Palestra”. Poinformował,
że są gotowe artykuły do najbliższego numeru „Młodej Palestry”. Prezydium NRA powołało także w
skład redakcji Młodej Palestry: apl. adw. Patricię Różańską–Ungur – koordynator działu karnego, apl.
adw. Karolinę Nawłatynę – koordynator działu cywilnego, apl. adw. Klaudię Raczek – koordynator
działu gospodarczego, apl. adw. Adama Kozienia – koordynator działu administracyjnego, apl adw.
Joannę Marzec – koordynator działu etyka i inne. Powołano również recenzentów pisma: adw. dr. hab.
Dariusza Muchę – dział karny, adw. dr hab. Mikołaja Małeckiego – dział karny, r. pr. dr Michała
Hudzika – dział karny, adw. dr Agnieszkę Zemke–Górecką – dział cywilny, dr hab. Piotra Steca – dział
cywilny, adw. dr. Pawła Szewczyka – dział cywilny, dr Katarzynę Biczysko-Pudełko – dział cywilny,
adw. Karola Paszka – dział cywilny, adw. dr hab. Katarzynę Bilewską – dział gospodarczy, adw.
Macieja Zajdę – dział gospodarczy, adw. Artura Hofmana – dział gospodarczy, prof. dr hab. Iwonę
Niżnik-Dobosz – dział administracyjny, prof. dr hab. Piotra Dobosza – dział administracyjny, dr hab.
Annę Frankiewicz-Bodynek – dział administracyjny oraz adw. Martę Tomkiewicz – dział etyka i inne.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, omówił sprawę dotyczącą kampanii
promocyjnej filmu „Żeby nie było śladów”. Film miałby być przyczynkiem do debaty dotyczącej
obrony praw człowieka. Prezydium poprosiło o przedstawienie szczegółów organizacyjno-
finansowych związanych z promowaniem filmu i postaw adwokackich do 30 września br.

Prezydium w toku wewnętrznej dyskusji podsumowało XIII Krajowy Zjazd Adwokatury. Prezydium
upoważniło adw. Bartosza Tiutiunika, wiceprezesa NRA, do opracowania aktualizacji planu pracy na
podstawie uchwał programowych podjętych na  KZA.

Prezydium NRA omówiło projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się w
dniach 23-24 października br.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, omówił projekt przygotowanego sprawozdania z działalności
adwokatury za lata 2016-2020 składanego Prezydentowi RP.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie uzupełnienia składu polskiej delegacji w CCBE. W składzie
delegacji znaleźli się: adw. Beata Paxford (komisja Migration) adw. Dr hab. Jacek Skrzydło (komisja
European Convention Working Group) i adw Agata Rewerska (komisja International Legal Services)

Prezydium NRA podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych, w osobach: adw. Mariusz Godlewski (zespół Wymiar Sprawiedliwości – Adwokatura
dla przyszłości), adw. Maciej Obrębski (zespół ds. Prac Parlamentarnych). Ponadto powołano Zespół
ds. reformy systemu świadczenia pomocy prawnej z urzędu, systemu wynagrodzeń z urzędu oraz
nieodpłatnej pomocy prawnej” w składzie: adw. Grzegorz Cieśniarski – przewodniczący, adw. Mariusz
Hassa, adw. Patrycja Nieszporek, adw. Magdalena Grabarczyk.

W skład Instytutu LegalTech powołano adw. Przemysława Barchana.

Adw. Przemysław Rosati omówił temat podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia w Polsce
procedury analizy śmiertelnych przypadków krzywdzenia dzieci wzorowanej na anglosaskich
rozwiązaniach Serious Case Review. Prezydium NRA zwróci się do Komisji Praw Człowieka, Komisji
ds. Zagranicznych i Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych z prośbą o przygotowanie projektu
działań, w tym działań legislacyjnych dotyczących wdrożenia tej procedury.

Adw. Bartosz Grohman zdał relację z udziału przedstawicieli NRA w Europejskim Kongresie
Gospodarczym w Katowicach i zorganizowanego przez NRA panelu dyskusyjnego.

Prezydium NRA podjęło także uchwałę, w której złożyło gratulacje adw. Edwardowi Rzepce, który
otrzymał tytuł Mistrza Mowy Polskiej. (czytaj więcej)
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Sprawę osobową omówił adw. Jarosław Szczepniak, a następnie Prezydium podjęło decyzję.

Sprawy finansowe w zastępstwie Skarbnika NRA omówił adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

Adw. Edward Rzepka Mistrzem Mowy Polskiej
2021 
Adwokat Edward Rzepka, były dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach i były
członek Naczelnej Rady Adwokackiej, znalazł się wśród laureatów tegorocznej edycji
programu Mistrz Mowy Polskiej. Finałowa gala odbyła się 20 września w Kielcach.

Obok adw. Rzepki, laureatami tytułu zostali dziennikarz radiowy i telewizyjny Jerzy Kisielewski - syn
słynnego "Kisiela" Stefana Kisielewskiego, dziennikarka i aktorka Agnieszka Kunikowska.

Podczas ostatniego przesłuchania nominowanych do tytułu Mistrza Mowy Polskiej, adw. Edward
Rzepka wygłosił mowę o demokracji, zbudowaną na kanwie wielkiego wydarzenia, którego był
świadkiem 30 lat temu w Kongresie USA, gdy Lech Wałęsa wygłosił przemówienie zaczynające się od
słów zapożyczonych z konstytucji Stanów Zjednoczonych: "My, naród".

Panu Mecenasowi serdecznie gratulujemy.

Program Mistrz Mowy Polskiej powstał w grudniu 2000 roku z inicjatywy Magazynu Konsumenta
Solidna Firma. Twórcą koncepcji Programu był Bogdan Chojna – autor wielu istniejących do tej pory
Programów, akcji społecznych i konkursów gospodarczych, jak choćby – znanego powszechnie –
“Teraz Polska”.

Formuła Programu opiera się na wyborze osób – znanych nie tylko w skali ogólnopolskiej czy
światowej, lecz również w mniejszych społecznościach lokalnych – które, według powszechnie
uznanych kanonów, zasługują na miano Mistrzów Mowy Polskiej. Wyboru dokonuje grono ekspertów
złożone z wybitnych językoznawców, literaturoznawców i socjologów języka. Swojego laureata
wybierają także czytelnicy, internauci i widzowie w ogólnopolskim plebiscycie Vox Populi.

Pierwsza Gala Finałowa Programu odbyła się 30 maja 2001 roku w Studiu Koncertowym Polskiego
Radia im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie. Kolejne odbywały się w Łodzi, Poznaniu, Bydgoszczy,
Gdańsku, Toruniu, Lublinie, Gdyni, a w 2021 r. - w Kielcach.

(przejdź do strony programu Mistrz Mowy Polskiej)

Laureaci otrzymują tytuł Mistrza Mowy Polskiej i statuetkę.
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Prezydium NRA gratuluje adw. E. Rzepce tytułu
Mistrza Mowy Polskiej
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej składa gratulacje i wyrazy uznania dla adw.
Edwarda Rzepki za zdobycie tytułu Mistrza Mowy Polskiej. Uchwała w tej sprawie została
podjęta 23 września.

Adw. Edward Rzepka, były dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach i były członek Naczelnej
Rady Adwokackiej, zdobył tytuł w tegorocznej edycji Mistrza Mowy Polskiej. Gala przyznania tytułu
odbyła się 20 września w Kielcach.

Na posiedzeniu 23 września 2021 r. Prezydium NRA przyjęło uchwałę, w której składa adw.
Edwardowi Rzepce serdeczne gratulacje i wyrazy najwyższego uznania.

W uchwale czytamy, że "nagroda ta jest najwyższym i jak najbardziej zasłużonym wyróżnieniem dla
adw. Edwarda Rzepki, potwierdzeniem znanych powszechnie w środowisku prawniczym jego
talentów oratorskich. Jest również powodem do dumy dla całego środowiska adwokackiego. Język
polski tak w mowie, jak i w piśmie jest podstawowym narzędziem pracy adwokata. Dbałość o jego
jakość i poziom jest obowiązkiem każdego adwokata i aplikanta, a Kolega adw. Edward Rzepka jest w
tym zakresie wzorem do naśladowania."

(czytaj uchwałę Prezydium NRA)
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Adw. Edward Rzepka został wpisany na listę adwokatów izby kieleckiej w 1979 r. Od początku lat
80-tych pełnił wiele funkcji w samorządzie adwokackim, jako członek i sekretarz ORA w Kielcach, a
także dziekan kieleckiej izby w latach 1995–1998, 1998-2001 i 2013 – 2016. Od 1995 do 2016 roku
członek Naczelnej Rady Adwokackiej.

Od stycznia 1981 r. (kiedy zwołano Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Adwokatury w Poznaniu) do 2021 r.
wybierany delegatem na wszystkie Zwyczajne i Nadzwyczajne Krajowe Zjazdy Adwokatury (z
wyjątkiem Zjazdu w Krakowie w 1992 r., gdyż jego termin kolidował z obowiązkami poselskimi adw.
Rzepki).

Był obrońcą w procesach politycznych lat 70-tych i 80-tych. Jeszcze jako aplikant bronił oskarżonych
w procesach politycznych robotników radomskich po wydarzeniach 1976 r. W latach 1976-1989
obrońca w większości procesów politycznych członków opozycji demokratycznej w Kielcach, Radomiu
i innych miastach południowej Polski. Pełnomocnik internowanych w stanie wojennym (1981–1983),
związany z NSZZ Solidarność. W latach 1989–1991 poseł na Sejm X Kadencji (OKP), w latach
1991–1993 poseł na Sejm I Kadencji (niezrzeszony, następnie Klub „Konwencja Polska”),
przewodniczący Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej. W latach 1990–1994 członek Krajowej
Rady Sądownictwa, 1993–1997 sędzia Trybunału Stanu, 1997–2001 wiceprzewodniczący Trybunału
Stanu.

Od 2015 r. jest aktywnym uczestnikiem manifestacji i innych wystąpień publicznych w obronie
niezawisłości sędziowskiej i przeciw łamaniu Konstytucji. Obrońca pro bono w procesach uczestników
protestów i manifestacji. Nie należy do żadnej partii politycznej.

Wielokrotnie odznaczany, w tym Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, „Krzyżem Wolności i
Solidarności”, odznaką „Adwokatura Zasłużonym”, Medalem Semper Fidelis (dwukrotnie,
przyznawany przez środowiska opozycji antykomunistycznej), Złotym Medalem „Za długoletnią
służbę” (Prezydent RP), Medalem Pamiątkowym Ministra Sprawiedliwości.

W marcu 2021 r. podczas pierwszej części XIII Krajowego Zjazdu Adwokatury delegaci podjęli
uchwałę przyznającą adw. Rzepce Wielką Odznakę Adwokatura Zasłużonym.

 

NRA patronem panelu na XIII Europejskim
Kongresie Gospodarczym - relacja
XIII edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego odbywa się 20-22 września 2021 r. w
Katowicach. Naczelna Rada Adwokacka jest patronem panelu prawnego, w którym 20
września wystąpili m.in. adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Grohman,
sekretarz NRA.

Europejski Kongres Gospodarczy to trzydniowy cykl debat i spotkań z udziałem tysięcy gości z Polski
i innych krajów europejskich, który stał się najważniejszą imprezą gospodarczą w Europie Centralnej.
W sesjach i dyskusjach bierze co roku udział kilkuset panelistów. Tematyka obejmuje aktualne
kwestie kluczowe dla rozwoju gospodarczego i społecznego Europy. Wydarzenia Kongresu
relacjonuje co roku około stu tytułów prasowych i stacji telewizyjnych.

Program tegorocznego Kongresu wygląda wyjątkowo bogato. Czas kształtowania się nowego ładu w
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europejskiej i światowej gospodarce oraz życiu społecznym, dynamiczne przemiany związane z
rozwojem technologii cyfrowych, głęboka transformacja sektora energii, wyzwania dotyczące
wykorzystywania zasobów naturalnych i powstrzymywania zmian klimatu – wszystko to dostarcza
aktualnych, inspirujących tematów do poważnych debat i dyskusji.

Naczelna Rada Adwokacka objęła patronatem panel zatytułowany: „Prawo wobec wyzwań
zmieniającej się gospodarki”.

W panelu, który odbył się w poniedziałek, 20 września, wzięli udział: Adam Abramowicz, Rzecznik
Małych i Średnich Przedsiębiorców, Wojciech Iwański, partner, adwokat, Sołtysiński Kawecki &
Szlęzak, Robert Tomanek, wiceminister rozwoju, pracy i technologii, Polska, Przemysław
Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Mikołaj Śniatała, prezes Zarządu, LawBiz Technology
Sp. z o.o., umownik.pl, adw. Bartosz Grohman, sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej, Barbara
Piontek, ekonomista, prof. Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, Paweł Wojciechowski,
wiceprezydent, główny ekonomista, Pracodawcy RP, były minister finansów.

Moderatorem panelu był dziekan ORA w Katowicach adw. Roman Kusz. Obecni byli także członkowie
Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach: adw. Grzegorz Kopeć – wicedziekan, oraz adw. Marta
Imiołczyk-Porębska wicedziekan.

Paneliści dyskutowali o nowoczesnych technologiach i wiążącymi się z tym nowymi rozwiązaniami
legislacyjnymi.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, opowiadał, jak technologia wymusiła zmianę pracy kancelarii
adwokackich. Zmiany nastąpiły bardzo szybko, co jednak pokazało, że możliwe jest dostosowanie się
poszczególnych grup zawodowych do nowej sytuacji faktycznej i prawnej. Wspomniał jednak, że
digitalizacja postępowań nie przysłużyła się ich skróceniu. Wskazał na błędne wdrożenie (poniekąd
słusznych) zapisów dotyczących portali sądowych i komunikacji z sądami. Zaznaczał, że w przypadku
tak istotnych i fundamentalnych regulacji konieczne jest współdziałanie z praktykami, a tego w
uregulowaniu zabrakło. Podkreślił, że NRA wielokrotnie zgłaszała zastrzeżenia do proponowanych
rozwiązań, a te mimo swojej trafności nie spotkały się ze zrozumieniem w Ministerstwie
Sprawiedliwości ani w Parlamencie. Niestety, zastrzeżenia okazały się trafne, co pokazała praktyka.
Adw. Rosati omówił też rozwiązania COVID-owe i opisywał, jak legislacja przełożyła się na
funkcjonowanie podmiotów gospodarczych.

Z kolei adw. Bartosz Grohman opisał regulacje europejskie i plany wdrożenia Europejskiej Jednolitej
Strategii Cyfrowej. Wskazał, że założenia strategii przyjęte w 2013 r. musiały być zmieniane w 2016,
2017 i 2020 roku, a teraz mówi się już o nowej strategii na 2021 i 2022 rok, co pokazuje, jak
galopujący rozwój technologii znacząco wyprzedza legislację. Wskazał, że przedsiębiorcy oczekują
nieskomplikowanych regulacji (czego przeciwieństwem są choćby polskie ustawy podatkowe) i
wskazania, co jest zabronione. Z resztą polski biznes sobie poradzi. Mecenas wskazał na ryzyko
dużych wątpliwości interpretacyjnych niedoskonałego prawa oraz ich transgraniczny charakter.
Podkreślił, że dobre prawo to takie, które jest uzgodnione z przedsiębiorcami i spełnia oczekiwania co
do jakości zapisów i zakresu regulacji. Każde narzucanie odgórnych i kategorycznych uregulowań
niesie ryzyko ich nieprzestrzegania.

Na koniec adw. Grohman wspomniał o ryzyku przedsiębiorców w zakresie nieznania norm
obowiązujących w poszczególnych krajach. Wskazał na RODO jako efektywny paneuropejski zbiór
przepisów, które choć niedoskonałe, przyjęły się i ujednoliciły standardy.

Podkreślił znaczenie tzw. soft laws – np. rekomendacji KNF, które szybko wdrożone mogą zastępować
zapisy ustawowe i być powszechnie respektowane. Na koniec zachęcał przedsiębiorców do
zainteresowania się polisami chroniącymi od odpowiedzialności za błędy zarządcze (co w przypadku
chaotycznej legislacji może się zdarzyć) i zachęcał, do częstszych kontaktów z adwokatami, którzy
doradzą, jak w danych przypadkach eliminować czy choćby minimalizować ryzyko.
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Nagranie konferencji "Osoba z
niepełnosprawnością w systemie wymiaru
sprawiedliwości"
Nagranie konferencji pt. "Osoba z niepełnosprawnością w systemie wymiaru
sprawiedliwości", która odbyła się online 21 września, dostępne jest na kanale YouTube i
Facebooku. Konferencję zorganizowały Naczelna Rada Adwokacka, Komisja ds. Równego
Traktowania NRA i Komisja Praw Człowieka przy NRA. Patronat nad wydarzeniem objął
adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Dostęp do wymiaru sprawiedliwości dla osób z niepełnosprawnościami to temat bardzo ważny,
wieloaspektowy i jest tu dużo do zrobienia - powiedział otwierając konferencję adw. Przemysław
Rosati, prezes NRA. Zaznaczył, że cieszy się, iż Adwokatura rozpoczyna debatę, jak systemowo
rozwiązać te kwestie, a sprawy równego traktowania, czy osób cyfrowo wykluczonych, czy osób z
niepełnosprawnościami, są obiektem szczególnej troski samorządu adwokackiego w tej kadencji.

Nagranie konferencji dostępne jest na kanale Adwokatury Polskiej na You Tube (przejdź do nagrania
na YT) oraz na profilu Naczelnej Rady Adwokackiej wn Facebooku (przejdź do nagrania na Facebooku
)
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https://www.youtube.com/watch?v=qm7SoJZNwDs
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Webinar nt. problemów prawnych ws. kredytów
powiązanych z walutą obcą

„Bieżące problemy prawne w sprawach dotyczących kredytów powiązanych z walutą
obcą" to temat webinaru, który będzie dostępny na e-palestrze od 29 września 2021 r. Na

ten bezpłatny webinar dla adwokatów i aplikantów adwokackich zaprasza Komisja
Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Wykładowcą będzie Michał Maj - asesor sądowy w Wydziale I Cywilnym Sądu Rejonowego dla
Warszawy-Śródmieścia w Warszawie. Czas trwania: 4 godziny.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 4 punkty szkoleniowe
w ramach doskonalenia zawodowego.

Wykład nie będzie prowadzony na żywo, zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego e-palestra (przejdź do strony)

W przypadku braku konta na portalu Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

Rejestracja dostępna jest pod linkiem https://palestra.pl/pl/zaloguj gdzie nalezy wybrać przycisk
"rejestracja" i zgodnie z wyświetlaną informacją uzupełnić wskazane trzy pola. W przypadku
problemów z rejestracją, prosimy o kontakt biurem właściwej Państwu Okręgowej Rady Adwokackiej
celem zweryfikowania, czy wpisywane dane są tożsame z danymi dostępnymi w elektronicznym
Systemie Obsługi Adwokatury, a tym samym w Krajowym Rejestrze Adwokatów i Aplikantów
Adwokackich.

W przypadku aktualizacji danych dostęp do portalu Palestry będzie dostępny następnego dnia.

Więcej o portalu Palestra w tym jak można uzyskać punkty szkoleniowe w tym serwisie dostępne jest
tutaj: https://palestra.pl/pl/faq

 

Serdecznie zapraszamy!

adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego przy NRA

 

Spotkanie Komisji IT przy CCBE 22 września br.
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Kolejne spotkanie Komisji IT przy CCBE odbyło się 22 września 2021 r. Szeroko omawiany
był temat zastosowania Sztucznej Inteligencji w wymiarze sprawiedliwości oraz cyfryzacji
pracy prawników.

 

Publikujemy sprawozdanie adw. Bartłomieja Trętowskiego:

Podczas spotkania została przedstawiona obszerna informacja na temat projektu stanowiska CCBE w
sprawie projektowanych przepisów dotyczących sztucznej inteligencji. Stanowisko przygotowywane
jest przez komisje zajmujące się różnymi obszarami działalności CCBE (m.in. IT, ds. Inwigilacji, Prawa
karnego, Prawa prywatnego). Przedstawione zostały opracowania na ten temat przygotowane przez
Federalne Stowarzyszenie Prawników z Niemiec (niem. Bundesrechtsanwaltskammer) oraz
Niemieckiej Izby Adwokackiej (niem. Deutscher Anwalt Verein). Przedstawiono też sprawozdanie
organizacji FairTrials na temat wykorzystania sztucznej inteligencji w systemach wymiaru
sprawiedliwości w sprawach karnych.

Zwrócono szczególną uwagę na kontekst etyczny korzystania z rozwiązań określanych szerokim
terminem Sztucznej Inteligencji. W projekcie stanowiska CCBE wprost wskazano, że wszelkie
działania z wykorzystaniem SI muszą szanować godność człowieka, zasady wolności, równości,
demokracji, praworządności i praw podstawowych Unii, w tym prawa do niedyskryminacji, ochrony
danych i prywatności, a także praw dzieci.

Zaprezentowano także stan zaawansowania prac legislacyjnych dotyczących systemu e-CODEX. Po
przyjęciu przez Radę ogólnego podejścia, Parlament Europejski rozpoczął pracę nad własnym
stanowiskiem, zajmują się tym właściwe komisje.

Przedstawiono najnowszy projekt Komisji Europejskiej dotyczący stworzenia jednolitego, zaufanego i
bezpiecznego europejskiego systemu tożsamości elektronicznej (eID). Projekt wygląda bardzo
ambitnie, zarówno pod względem wymogów związanych z prywatnością, bezpieczeństwem i
użytecznością, jak i harmonogramu. Zauważono, że czyniąc tę inicjatywę priorytetową dla
społeczeństwa, Europa ryzykuje, że pominie dojrzały rynek tożsamości cyfrowej i jego
wyspecjalizowanych dostawców rozwiązań w zakresie tożsamości cyfrowej. Proponuje się, aby
certyfikowani dostawcy portfeli cyfrowych odgrywali kluczową rolę w zwiększaniu użyteczności i
masowego przyjęcia zaufanych tożsamości cyfrowych w całej Europie.

Dyskutowano także nad strategią działań CCBE w zakresie korzystania przez prawników z usług w
tzw. chmurze. Przedstawiono dokument strategiczny CCBE na ten temat, który obejmuje w
szczególności główną inicjatywę CCBE dotyczącą korzystania przez prawników z usług w chmurze
oraz zalecenia w zakresie sposobu ochrony tajemnicy zawodowej. Inicjatywa ta, mająca formę planu
działania, ma pozwolić ocenić potrzebne zasoby finansowe i wiedzę techniczną do działań w tym
obszarze. Istotnym elementem jest poszukiwanie środków ochrony tego rodzaju systemów.

Spotkanie Standing Committee ds. Rule of Law
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CCBE 21 września 2021
Spotkanie Standing Committee ds. Rule of
Law CCBE odbyło się 21 września 2021 r. W
ramach delegacji polskiej udział w
spotkaniu wzięli r.pr. Joanna Wisła-Płonka –
przewodnicząca polskiej delegacji w CCBE
oraz adw. Bartosz Grohman - sekretarz NRA i
przewodniczący delegacji Adwokatury
Polskiej w CCBE.

Przedmiotem spotkania było omówienie raportu
Rule of Law Komisji Europejskiej. Spotkanie
prowadziła Margaret Galen, a moderatorem
dyskusji był Simone Cuomo.

Głos zabierali członkowie poszczególnych
delegacji. Ze strony polskiej jako pierwsza mec.
Wisła-Płonka, która zauważyła, że raport Komisji
Europejskiej nt. Rule of Law (Praworządność)
koncentruje się na problematyce
odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów i
prokuratorów, pomijając jednakowoż kwestie
odpowiedzialności dyscyplinarnej adwokatów i
radców prawnych, co siłą rzeczy powinno być
głównym spektrum zainteresowania CCBE.

W imieniu delegacji holenderskiej adw. Frans
Kuppe podniósł kwestie niezależności prawników,
przypadki zabójstw prawników i kwestie ich
bezpieczeństwa (co odnosi się również do
dziennikarzy). Brak zagwarantowania
niezależności przekłada się na sytuację klientów.
Zwrócił też uwagę na ważny aspekt w
adwokackich spółkach kapitałowych. Pojawiają się
bowiem w przestrzeni biznesowej postulaty, aby
do bycia udziałowcami adwokackich spółek
kapitałowych (których zasadność tworzenia
pojawia się jako coraz częstszy postulat środowisk
prawniczych) mogły też być podmioty zewnętrzne,
co może wywrócić koncepcję nowej formy
wykonywania zawodu w spółce kapitałowej i rodzi
ryzyko budowania dużych grup kapitałowych pod
szyldem adwokackim, bez realnego udziału
adwokatów, którzy mogą być sprowadzeni w
takich bytach jedynie do zaplecza
merytorycznego. Opowiedział się przeciwko takim
rozwiązaniom.

Alzbeta Recova z delegacji czeskiej zauważyła, że
raport nt. Rule of Law jest obszerny, ale nie
wszystkie delegacje krajowe CCBE złożyły swoje
uwagi. Raporty dla Komisji Europejskiej winny być
kompleksowe i wyczerpywać wszystkie
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zagadnienia. Zauważyła, że początkowo przy
czeskim raporcie pracowało 6 osób, a obecnie jest
to ponad 20 osób, czego wymaga obszerność
materiału. Problem łamania praworządności się
zwiększa. Recova postulowała polepszenie
komunikacji w ramach delegacji CCBE i jej
usprawnienie.

Kynast Britta z delegacji austriackiej zwróciła
uwagę na zbyt wysokie opłaty sądowe, co
przekłada się na utrudniony dostęp do wymiaru
sprawiedliwości. Z punktu widzenia Komisji
Europejskiej jest to coraz większy problem
systemowy, a materiały od poszczególnych
delegacji krajowych CCBE stanowią ważny
element pozyskiwania cennych informacji
bezpośrednio od europejskich organizacji
prawniczych. Zauważyła też zwiększającą się
presję na dziennikarzy i próby ich
powstrzymywania od publikacji materiałów
niewygodnych dla poszczególnych władz. Zdarzają
się przypadki morderstw dziennikarzy, co jest
łatwiej nagłośnić w mediach, aniżeli oddziaływanie
polityczne na prawników.

Margaret Galen zwróciła uwagę, że pojawia się
problem upolitycznienia wyboru sędziów, co jest
bliskie naruszenia traktatów UE.

Ignas Vegle z delegacji litewskiej uznał, że
Adwokatura Litewska jest ogólnie zadowolona z
prac Komisji Europejskiej, niemniej poruszył temat
naruszeń tajemnicy adwokackiej. Wskazał, że
notowane są coraz liczniejsze przypadki dotyczące
wysuwania różnych oskarżeń wobec prawników,
co ma ich eliminować z praktyki zawodowej.
Litwini zgłaszali naruszenia procedur do Komisji
Europejskiej już w 2019 roku, ale zdaniem Ignasa
Verle organy europejskie reagują słabo i z
ogromnym opóźnieniem, co osłabia wydźwięk
stanowiska Komisji. Litwini w odpowiedzi na swoje
wystąpienia uzyskali odpowiedź od Komisji
Europejskiej, że ich sprawy są badane, a
odpowiedź nadejdzie w połowie roku 2022, co
zdaniem Litwinów jest terminem zbyt odległym,
ponieważ stawką jest dalsze naruszanie tajemnicy
adwokackiej na Litwie. Komisja Europejska zbyt
długo zajmuje stanowisko.   

Wątek ten podtrzymał adw. Bartosz Grohman,
który zabrał głos i potwierdził spostrzeżenia
Litwinów. Poparł stanowisko mec. Joanny Wisły-
Płonki i zauważył, że skoro Komisja Europejska nie
reaguje natychmiast, to w jej miejsce stanowisko
powinno zajmować CCBE. Wskazał, że
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postanowienie TSUE w sprawie Izby
Dyscyplinarnej nie jest wykonywane w Polsce, i
konieczne jest pilne wystąpienie CCBE w tej
sprawie. Zapowiedział, że polska delegacja złoży
w tej sprawie stosowny wniosek i będzie
oczekiwała stosownego stanowiska.

Dalsze głosy w dyskusji konkludowały, że CCBE
winno być bardziej aktywne i częściej zabierać
głos. Wskazywały na potrzebę lepszej i
sprawniejszej komunikacji pomiędzy delegacjami i
komitetami.

Sportowy Piknik Adwokatury Śląskiej
Już w najbliższą niedzielę, 26 września, odbędzie się organizowany przez Sekcję
Praktyków Prawa Sportowego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Katowicach –
Sportowy Piknik Adwokatury Śląskiej.

Wydarzenie odbędzie się na bocznych boiskach Stadionu Śląskiego oraz wokół nich, w godzinach
od 12.00 do 17.00.

Tego dnia nie zabraknie atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. W godzinach 12.00-16.00
odbędzie się turniej piłki nożnej rocznika 2012 oraz gry i zabawy sportowe, a śląscy adwokaci będą
udzielać bezpłatnych porad adwokackich w zakresie praw asportowego. O godz. 15.45 odbędzie się
występ zespołu mażoretek z uczniowskiego klubu sportowego „Azaria” w Piekarach Śląskich. O
godzinie 16.00 rozpocznie się wielki mecz reprezentacji śląskiej adwokatury z reprezentacją śląskich
oldboy’ów   

Na wydarzenie zapraszają adw. Roman Kusz, dziekan Izby Adwokackiej w Katowicach oraz adw.
Oliwia Babiarz, przewodnicząca Sekcji Praktyków Prawa Sportowego przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Katowicach.
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Koncert inaugurujący sezon wydarzeń w Klubie
Adwokatów w Krakowie
Koncert inaugurujący sezon wydarzeń kulturalnych 2021/2022 w Klubie Adwokatów w
Krakowie, odbył się 14 września br.

Wystąpili Anna Polony i Jerzy Trela, którzy w obecności Ewy Lipskiej deklamowali wybór wierszy z
różnych tomików poetki pod wspólnym tytułem „Droga pani Schubert…”. 21 września na antenie
Radia Kraków będzie premiera słuchowiska pod tym samym tytułem, w wykonaniu tych właśnie
artystów. Planowane jest też wydanie płyty.

Wieczór uświetnił występ dwojga krakowskich artystów: Moniki Korybalskiej – mezzosopran i Dmytra
Holovenki – gitara.

Na prośbę organizatora wydarzenia, adw. Stanisława Kłysa, publikujemy recenzję koncertu autorstwa
red. Anny Woźniakowskiej.

(czytaj recenzję)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-klubadwokatow-w-krakowie-14-wrzesnia-2021-31855.docx


Rajd Susiec 2021 Klubu Rowerowego Adwokatury
Polskiej 
Rajd Susiec 2021 Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej odbył się w niach 9-12
września.

Komandor Rajdu, adw. Cezary Lipko, przygotował relację z wydarzenia.

(przejdź do relacji adw. Lipko)
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Relacja z XXII Turnieju TOGA GOLF 2021
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XXII Turniej TOGA GOLF 2021 został rozegrany w dniach 11-12 września br. na polu
golfowym w Naterkach k/Olsztyna.

W pierwszym dniu zawodów, w sobotę, rozegrany został turnieju główny TOGA GOLF, w którym
wzięło udział 103 golfistów. Osoby zainteresowane golfem (30 osób) poznały reguły i próbowały
swych sił w Akademii Golfa. W drugim dniu zawodów, w niedzielę, golfiści starali się poprawić swoje
osiągnięcia podczas turnieju Toga Rewanż.

Taka próba była traktowana przez adwokatów jak apelacja, więc od przyszłego roku turniej w drugim
dniu zmienia nazwę na Toga Apelacja. Początkujący golfiści w tym czasie mieli swój turniej na małym
6 dołkowym polu. 

W turnieju drużynowym w X Mistrzostwach Polski Izb Adwokackich w Golfie reprezentowane były izby
adwokackie: Izba Białostocka, Izba Pomorska, Izba Katowicka, Izba Krakowska, Izba Lubelska, Izba
Łódzka, Izba Olsztyńska, Izba Warszawska i Izba Wrocławska.

Zwyciężyła drużyna adwokatów z Olsztyna (adw. Katarzyna Zawada, adw. Jan Wasilewski) przed
drużyną Izby Adwokackiej w Łodzi (adw. Elżbieta Wolschendorf Łazowska, adw. Jagoda Wolska),
drużyną Izby Adwokackiej w Warszawie (adw. Wojciech Bagiński, adw. Paweł Schubert), Izby
Adwokackiej w Szczecinie (adw. Mirosław Łopatto, adw. Andrzej Mataj) i Pomorskiej Izbą Adwokacką
(adw. Stanisław Borzdyński, adw. Roman Olszewski).

W klasyfikacji indywidualnej adwokatów XXII Toga Golf 2021 zwyciężyła adw. Katarzyna Zawada
(Olsztyn) przed adw. Grzegorzem Jaworskim (Katowice) i adw. Jagodą Wolską (Łódź).

W turnieju Toga Rewanż zwyciężył adw. Stanisław Borzdyński (Gdańsk) przed adw. Pawłem
Dowgwiłłowiczem (Olsztyn) i adw. Maciejem Linzenbarth (Kraków).

Adw. Jerzy Dobrzański, organizator turnieju, zaznacza, że: w golfa można zacząć grać w każdym
wieku i nasza impreza właśnie do takiej aktywności zachęca adwokatów i aplikantów adwokackich.
Jest coraz większe zainteresowanie golfem w naszym środowisku. Duży wkład w popularyzację tej
dyscypliny odgrywa Turniej TOGA GOLF. W tym roku po raz kolejny był to jeden z najliczniej
obsadzonych turniejów golfowych w Polsce. Od wielu lat jest też największą i najpopularniejszą
golfową imprezą adwokacką. Golf pozwala na znakomity relaks i pomaga skutecznie oderwać się od
codziennych stresów związanych z zawodem adwokata. Ważna jest otwarta formuła Wydarzenia,
gdyż promuje Adwokaturę wśród jego uczestników – ludzi wpływowych w swoich środowiskach.
Niektórzy uczestnicy biorący udział niemal we wszystkich edycjach tworzą zgraną społeczność
golfową i adwokacką. Wzrostowi zainteresowania golfem nie przeszkadza pandemia albowiem gra
toczy się na świeżym powietrzu z zachowaniem odległości między graczami. 

Gośćmi i uczestnikami wydarzenia byli adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Komisji Rewizyjnej
NRA, adw. Stanisław Estreich - członek Prezydium NRA i przewodniczący Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej i adw. Andrzej Kozielski
członek tejże komisji, adw. Stefan Salamon – dziekan ORA w Olsztynie, adw. Mirosława Pietkiewicz
członek NRA i przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, Michał Kontraktowicz - Wójt Gminy
Stawiguda, adw. Grzegorz Puszkarski wiceprezes Polskiego Związku Golfa.

TOGA GOLF jako golfowy turniej prawniczy jest rozpoznawalną marką ściśle związaną z Adwokaturą.
Sponsorem wydarzenia po raz kolejny była Naczelna Rada Adwokacka. Zapraszam do odwiedzenia
strony www.togagolf.pl 

adw. Jerzy Dobrzański
/organizator turnieju/
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

20 września, adw. Przemyslaw Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA,
wzięli udział w panelu prawnym Naczelnej Rady Adwokackiej, w ramach XIII Europejskiego Kongresu
Gospodarczego w Katowicach (czytaj relację)

21 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, otworzył konferencję online „Osoba z
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niepełnosprawnością w systemie wymiaru sprawiedliwości”. Konferencja odbyła się pod patronatem
Prezesa NRA, a organizatorami byli Naczelna Rada Adwokacka, Komisja ds. Równego Traktowania
NRA i Komisja Praw Człowieka NRA. Nagranie jest dostępne na kanale You Tube Adwokatury Polskiej.

21 września, adw. Ryszard Kalisz, członek NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim Izby
Warszawskiej w teatrze Roma w Warszawie.

21 września, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wziął udział online w spotkaniu Standing
Committee CCBE (czytaj relację)

22 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w uroczystości wręczenia odznaki
adwokackiej "Adwokatura Zasłużonym" członkom Izby Adwokackiej w Warszawie. Odznakę otrzymali:
adw. Beata Bukojemska, adw. Marita Dybowska-Dubois, adw. Agnieszka Helsztyńska, adw. Stefan
Jaworski, adw. Dorota Kulińska, adw. Wojciech Marchwicki, adw. Justyna Metelska, adw. Anna Mika-
Kopeć, adw. Erazm Mieczysław Obrączka, adw. Anna Paśniewska, adw. Andrzej Peterek, adw. Piotr
Tomasz Sikorski, adw. Marta Tomkiewicz, adw. Jakub Wende.

23 września, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium NRA (czytaj relację)

23 września, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA, spotkali się z dr. Andrzejem Stogą – kustoszem Muzeum Adwokatury. Przedmiotem
spotkania było omówienie bieżącej sytuacji Muzeum, warunków lokalowo-wystawienniczych i dalszej
archiwizacji zbiorów oraz omówienie propozycji przygotowania małych ekspozycji do wykorzystania
w poszczególnych Izbach Adwokackich (w oparciu o zdigitalizowane faksymile czy opisy zbiorów)

23 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięli
udział w ślubowaniu adwokackim Izby w Płocku.

23 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięli
udział w spotkaniu Zespołu ds. zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.

24 września, adw. Przemysław Rosti, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie w
Kielcach.

24 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział zdalnie w Zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Opolu.

24 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział online w posiedzeniu Kapituły
Konkursu Rising stars – prawnicy liderzy jutra.

24 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział uroczystym otwarciu Klubu
Adwokata im. Staszka Maurera w Łodzi.

24 września, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła
udział w XI Konferencji Fundacji Court Watch Polska nt. konsekwencji dla obywateli jakie niosą
ostatnie zmiany w kpc i kpk.

24 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, o godz. 16.45 otworzy zdalnie dodatkowy
wykład online dla aplikantów adwokackich 1. roku z "Konstrukcji apelacji w sprawach karnych",
prowadzony przez SSN Dariusza Świeckiego. 
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